
ALCALDIA 

F14¿rz« de( <o( 
. Municipalidad  ale Arica 

VISTOS: 

DECRETO N.°- 
ARICA, 

rn 
273  /2012.-  rn 

z 
6 ENE 2012 

o 
a) Memorándum N°002, de fecha 04 de Enero de 2011, de Encargado Oficina de 

Comunicaciones, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la 
aprobación del Programa denominado "Difusión del Desarrollo de la Comuna IMA 
2012 a Través de Eventos Visión Regional". 

b) Memorándum N°034, de fecha 06 de Enero de 2012, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°470, de fecha 09 de Enero del 2012, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "DIFUSIÓN DEL DESARROLLO DE LA 
COMUNA IMA A TRAVES DE EVENTOS VISIÓN REGIONAL", el que a continuación se 
detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 

1.1. NOMBRE "DIFUSIÓN DEL DESARROLLO DE LA COMUNA IMA 2012 A 
TRAVÉS DE EVENTOS VISIÓN REGIONAL" 

1.2. EJECUTA 
Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de 
Comunicaciones 

1.3. LUGAR Ciudad de Arica. 
1.4. FECHA ENERO-JULIO 
1.5. COBERTURA Comunidad en general. 

OBJETIVOS ESPECIFICOS 
'y 	Informar a la comunidad sobre el desarrollo de la 

comuna de Arica 

V. RECURSOS INVOLUCRADOS 

5.1. 	Humanos 
Internos 
4 	Alcalde de Arica 

1 	Dirección de Comunicaciones 
Pi 	Prensa Local 

Externos 
N 	Comunidad Ariqueña 

5.2 	Requerimientos: 

Publicación en diario local de cobertura 	masiva de 
imagen corporativa 
Mención en frases radiales 
Banner promocional en web y en evento 

VI. ITEM PRESUPUESTARIO 

Los 	gastos 	serán 	imputados 	en 	el 	Item 	22.07.001.002 
Contratación de radio, tv y otros. 

Valor del Programa $ 3.529.412.- más Iva. 



ANO ESE, NOTI IQUESE Y ARCHIVESE. 

CARLOS CASTI L •  GALLEGUILLOS 
SECRETARI  •  UNICIPAL 

DO SAN AN MA TINEZ 
ALCAL ► DE ARICA 

CUADRO DE IMPUTACIÓN 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE GESTIÓN VALOR 

RADIO,BANNER Y 
PUBLICACIÓN EN 
DIARIO LOCAL 

22.07.001.002 Contratación de 
radio, tv y otros 

AREA DE GESTIÓN N°1 $ 3.529.412.-
más Iva 

TOTAL $3.529.412.-
más Iva 

El mohto 
	

Programa es de $3.529.412.- 

DEJE $E esta olecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contritos Ad inistrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPU ESE el g sto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendr n presen e este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la S cretaría unicipal. 

WSM/H R/CCG/r•rn. 

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Solornayor 415 / Fono:  206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

